
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

  
 

S L U Ž B E N O  G L A S I L O 
OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 

Godina  
2019  

Broj 6 Domaljevac, 31.12.2019.godine 

 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 78  

Na temelju članka 23. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 

Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 

90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 

Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 

Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 

Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 

22. redovnoj sjednici  održanoj dana 

04.12.2019. godine , donosi: 

 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Udruge žena 

“Vez” za 2018.godinu 
 

Članak 1. 
 Donosi se Zaključak o usvajanju 

Izvješća o radu Udruge žena “Vez” za 
2018.godinu. 
 

Članak 2. 
  Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-209/19 
Domaljevac, 04.12.2019.godine                                                                                     
 
                                           Predsjednik O.V.-a 
                                               Luka Lucić, v.r. 
_____________________________________ 
 

Na temelju članka 23. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 3/09 i 1/10) i članka 
90. Poslovnika o radu Općinskog vijeća općine 
Domaljevac-Šamac (“Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac”, broj: 4/09 i 3/11), 
Općinsko vijeće  općine Domaljevac-Šamac na 
22. redovnoj sjednici  održanoj dana 
04.12.2019. godine , donosi: 
 

Z A K LJ U Č A K 
o usvajanju Izvješća o radu Udruge  

roditelja djece sa posebnim potrebama 
Angelus za 2018.godinu 

 
Članak 1. 

Donosi se Zaključak o usvajanju 
Izvješća o radu Udruge roditelja djece sa 
posebnim potrebama Angelus za 2018.godinu 
 
 

Članak 2. 
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u “Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac”. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac – Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj:04-05-210/19 
Domaljevac, 04.12.2019.godine                                                                                     
 
                                                                                                              
                                           Predsjednik O.V.-a 
                                               Luka Lucić, v.r. 

 
Na temelju članka 23. i 29. Statuta 

općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
članka 27. i 33. Poslovnika o radu Općinskog 
Vijeća Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11),  
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 22. 
redovnoj sjednici održanoj dana 04.12.2019. 
godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru člana Povjerenstva za ekonomske 

odnose i privatizaciju 
 

Članak 1. 
U Povjerenstvo za ekonomske odnose 

i privatizaciju  imenuje se Luka Lucić. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom glasilu 
Općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-211/19 
Domaljevac, 04.12.2019. godine 
 
                                           Predsjednik O.V.-a 
                                               Luka Lucić, v.r. 
_____________________________________ 
 
            
 
 
 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 79  

Na temelju članka 23. i 29. Statuta 
općine Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“, broj 3/09 i 1/10) i 
članka 27. i 33. Poslovnika o radu Općinskog 
Vijeća Domaljevac-Šamac („Službeno glasilo 
općine Domaljevac-Šamac“ broj: 4/09 i 3/11),  
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 22. 
redovnoj sjednici održanoj dana 04.12.2019. 
godine, donosi: 
 

O D L U K U 
o izboru člana Povjerenstva za zaštitu 

ljudskih prava, mlade i jednakopravnost 
spolova 

 
Članak 1. 

U Povjerenstvo za zaštitu ljudskih 
prava, mlade i jednakopravnost spolova  
imenuje se Kata Đukić. 
 

Članak 2. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u "Službenom glasilu 
Općine Domaljevac-Šamac". 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-212/19 
Domaljevac, 04.12.2019. godine 
 

Predsjednik O.V.-a 
Luka Lucić, v.r. 

_____________________________________ 
 

Na temelju članka 23.stavak 1. točka 

20. i 26. Satuta općine Domaljevac-Šamac 

(„Službeno glasilo općine Domaljevac-Šamac“, 

broj 3/09 i 1/10), Općinsko vijeće  Domaljevac-

Šamac na 22.redovnoj sjednici održanoj dana 

04.12.2019. godine, donosi: 

 

O D L U K U 
o visini naknade za članove Upravnog 

odbora Dječjeg vrtića Domaljevac 
 

Članak 1. 

Odruđuje se visina bruto naknade po 

održanoj sjednici za članove Upravnog odbora 

Dječjeg vrtića Domaljevac u slijedećim 

iznosima: 

 

- Predsjednik: 50,00 KM 

- Član: 35,00 KM 

 

Članak 2. 

  Troškove naknade s pripadajućim 

porezima i doprinosima snosi Dječji vrtić 

Domaljevac. 

 

Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja a objavit će se u Službenom glasilu 

Općine Domaljevac-Šamaca. 

 

Bosna i Hercegovina 

Federacija BiH 

Županija Posavska 

Općina Domaljevac – Šamac 

OPĆINSKO VIJEĆE 

 

Broj:04-05-213/19 

Domaljevac, 04.12.2019.godine                                                                                     

 

                                           Predsjednik O.V.-a 
                                               Luka Lucić, v.r. 
_____________________________________ 

 

Na temelju članka 7. i 37. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 102/13, 

9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 

11/19) i članka 106. Statuta općine  

Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 

Domaljevac-Šamac", broj 3/09  i 1/10), 

Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 22. 

redovnoj sjednici održanoj dana 04.12.2019. 

godine donosi: 

O D L U K U 
o izmjenama i dopunama Proračuna 

općine Domaljevac-Šamac za 2019. godinu 
 

Članak 1. 

U Proračunu općine Domaljevac-

Šamac za 2019. godinu ("Službeno glasilo 

općine Domaljevac-Šamac", broj 2/19), članak 

1. mijenja se i glasi: 

 

Proračun općine Domaljevac-Šamac 

za 2019. godinu sastoji se od: 

 

 

 

 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 80  

 

O P I S 

PRORAČUN 

PRORAČUN ZA 

2019. GODINU 

IZMJENE I DOPUNE ZA 

2019. GODINU 

1. 2. 3. 

I - PRIHODI I PRIMICI 2.991.000.- 3.097.000.- 

II – RASHODI I IZDACI 2.991.000.- 3.097.000.- 

SUFICIT/DEFICIT - - 

 

Članak 2. 
Temeljem članka 1. ove Odluke 

mijenjaju se pokazatelji u bilanci prihoda i 

rashoda kako slijedi u tabelama „A“ i „B“ koje su 
sastavni dio ove Odluke. 

 

 

A – PRIHODI I PRIMICI 

EKONOMSKI 

KOD O P I S 
PRORAČUN ZA 

2019.GODINU 

IZMJENE I  

DOPUNE ZA 2019. 

GODINU 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (I+II+III+IV+V) 2.991.000.- 3.097.000.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 595.000.- 615.000.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- 500.- 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 500.- 500.- 

714000 Porez na imovinu 15.000.- 20.000.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 500.- 500.- 

716000 Porez na dohodak 91.000.- 98.000.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 487.000.- 495.000.- 

719000 Ostali porezi 500.- 500.- 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.590.000.- 1.673.000.- 

721000 Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i imovine  1.275.000.- 1.338.000.- 

 Prihodi od terminala 1.200.000.- 1.250.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 81  

 

 

 

B – RASHODI I IZDACI 

 Prihodi od zakupnina 74.000.- 87.000.- 

 Prihodi od kamate 1.000.- 1.000.- 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja 

javnih usluga 
315.000.- 335.000.- 

 Općinske administrativne pristojbe 15.000.- 15.000.- 

 Općinske komunalne pristojbe 25.000.- 25.000.- 

 Općinske komunalne naknade 210.000.- 225.000.- 

 Ostale općinske naknade  10.000.- 10.000.- 

 Posebne naknade - katastar 15.000.- 15.000.- 

 Cestovne naknade 25.000.- 25.000.- 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća 
10.000.- 10.000.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 5.000.- 10.000.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 350.000.- 242.000.- 

740000 IV  - KAPITALNE POTPORE 400.000.- 535.000.- 

811000 V – KAPITALNI PRIMICI 56.000.- 32.000.- 

EKONOMSKI 

KOD O P I S 
PRORAČUN ZA 

2019.GODINU 

IZMJENE I 

DOPUNE ZA 2019. 

GODINU 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 2.991.000.- 3.097.000.- 

 I – RASHODI 2.292.000.- 2.444.000.- 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 730.000.- 755.000.- 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 630.000.- 645.000.- 

611200 Naknade troškova zaposlenih 100.000.- 110.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 82  

612000 Doprinos poslodavca  68.000.- 69.000.- 

613000 Izdaci  za materijal, sitni inventar  i usluge 420.000.- 480.000.- 

613100 Putni troškovi 10.000.- 10.000.- 

613200 Izdaci za energiju 130.000.- 170.000.- 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 45.000.- 60.000.- 

 Javna rasvjeta  85.000.- 110.000.- 

613300 Izdaci  za komunikaciju  i  komunalne usluge 20.000.- 21.000.- 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 20.000.- 21.000.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 50.000.- 67.000.- 

613700 Izdaci za tekuće održavanje 80.000.- 64.000.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i usluga 

platnog prometa 
10.000.- 12.000.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 100.000.- 115.000.- 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 360.000.- 375.000.- 

614000 Tekući grantovi 669.000.- 690.000.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac 8.000.- 8.000.- 

614100 Grant  MZ Bazik 3.000.- 3.000.- 

614100 Grant  MZ Grebnice 5.000.- 5.000.- 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.500.- 1.500.- 

614100 Grant  za  JU „Dječji vrtić“ Domaljevac 84.000.- 84.000.- 

614100 
Grant za Dom zdravlja Domaljevac-Šamac,  

potpora radu 
15.000.- 15.000.- 

614100 Grant  za Centar za socijalni rad Domaljevac 55.000.- 55.000.- 

614100 
Grant za prijevremene izbore  za načelnika 

općine Domaljevac-Šamac 2019.godine 
25.000.- 15.500.- 

614100 Grant za šport  50.000.- 50.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 83  

614100 Grant za kulturu 5.000.- 5.000.- 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 25.000.- 40.000.- 

614100 
Obilježavanje značajnih datuma iz 

Domovinskog rata 
5.000.- 5.000.- 

614200 
Grant  za sanaciju šteta uzrokovanih 

poplavom 
10.000.- 10.000.- 

614200 
Grant za sanaciju šteta na poljoprivrednim 

kulturama izazvanih sušom 
61.000.- 61.000.- 

614200 Grant za deminiranje 10.000.- - 

614200 Potpore učenicima i studentima 50.000.- 50.000.- 

614200 Potpore za novorođenu djecu 15.000.- 15.000.- 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 10.000.- 10.000.- 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 20.000.- 20.000.- 

614200 Grant za razvojačene branitelje 10.000.- 10.000.- 

614200 

Grant za preventivne troškove pregleda žena 

sa područja općine Domaljevac-Šamac 

(mamografija i papa test) 

5.000.- 5.000.- 

614200 Prijevoz učenika 100.000.- 100.000.- 

 Osnovna škola 35.000.- 35.000.- 

 Srednja škola 65.000.- 65.000.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 5.000.- 22.000.- 

614300 Transfer za  parlamentarne  političke stranke 5.500.- 5.500.- 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 

udrugama građana 
35.000.- 40.000.- 

614400 Grant za poljoprivredu 10.000.- 10.000.- 

614500 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 15.000.- 4.500.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 1.000.- 3.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 84  

 

 

 
 

 
 

614800 
Izvršenje sudskih presuda i rješenja  o 

izvršenju 
25.000.- 37.000.- 

614000 Tekuća pričuva 25.000.- 25.000.- 

615000 Kapitalni grantovi 20.000.- 50.000.- 

 
Uređenje dvorišta župne crkve Sv. Jakova 

Markijskog u Grebnicama 
- 27.000.- 

 Ostali kapitalni grantovi 20.000.- 23.000.- 

 
           

           II – KAPITALNI IZDACI                    
699.000.- 653.000.- 

821200 

Centar za zdravo starenje – dogradnja 

banjsko-rehabilitacijskog  prostora (nastavak 

radova) 

25.000.- - 

821200 

Izgradnja vodocrpilišta i vodoopskrbne mreže 

za javne ustanove: Dom zdravlja, Dječiji vrtić 

i Centar za zdravo starenje 

- 5.000.- 

821100 Izgradnja vodotornja Domaljevac,  I. faza 55.000.- 59.000.- 

821100 Izgradnja vodotornja Domaljevac, II faza 300.000.- 300.000.- 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 10.000.- 6.000.- 

821200 Izgradnja javne rasvjete 5.000.- 5.000.- 

821300 Nabavka vatrogasnog vozila 130.000.- 132.500.- 

821300 Nabavka opreme 30.000.- 12.900.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 25.000.- 3.000.- 

821600 Rekonstrukcija cesta  30.000.- 32.100.- 

821600 

Uređenje  Ekološko sportskog rekreacijskog 

centra „Srimac“  na području općine 

Domaljevac-Šamac 

89.000.- 97.500.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 85  

Članak 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom 

donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“,  a primjenjivat će 
se za fiskalnu  2019. godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-214/19 
Domaljevac,04.12.2019.godine 
 
                                           Predsjednik O.V.-a 
                                               Luka Lucić, v.r. 
_____________________________________ 
 
 
 
 

Na temelju članka 7. Zakona o 

proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 

("Službene novine Federacije BiH", broj 102/13, 

9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 

11/19) i članka 106. Statuta općine 

Domaljevac-Šamac ("Službeno glasilo općine 

Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10), 

Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 23. 

redovnoj sjednici održanoj dana 

30.12.2019.godine, donosi 

 
P R O R A Č U N 

Općine Domaljevac-Šamac za 2020. godinu 
 

Članak 1. 
  Proračun općine Domaljevac-Šamac 
za 2020.godinu sastoji se od: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

O  P  I  S 

PRORAČUN 

IZMJENE I DOPUNE 

PRORAČUNA ZA 

2019.GODINU 

PRORAČUN ZA          

2020. GODINU 

1. 2. 3. 

A -  PRIHODI I PRIMICI 3.097.000.- 3.690.000.- 

B -  RASHODI I IZDACI 3.097.000.- 3.690.000.- 

C - SUFICIT/DEFICIT - - 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 86  

Članak 2.

Prihodi i primici te rashodi i izdaci po 
grupama utvrđuju se u Proračunu za 2020. 
godinu, na način kako slijedi:  

 
 

A – PRIHODI I PRIMICI 

 
 
 
 

EKONOMSKI 

KOD O P I S 
IZMJENE I DOPUNE 

PRORAČUNA ZA 

2019.GODINU 

PRORAČUN ZA 

2020.GODINU 

 UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (I+II+III+IV+V) 3.097.000.- 3.690.000.- 

710000 I – POREZNI PRIHODI 615.000.- 635.000.- 

711000 Porez na dobit pojedinaca i poduzeća 500.- 500.- 

713000 Porez na plaću i radnu snagu 500.- 500.- 

714000 Porez na imovinu 20.000.- 20.000.- 

715000 Domaći porezi na dobra i usluge 500.- 500.- 

716000 Porez na dohodak 98.000.- 99.188.- 

717000 Prihodi od neizravnih poreza 495.000.- 513.812.- 

719000 Ostali porezi 500.- 500.- 

720000 II – NEPOREZNI PRIHODI 1.673.000.- 1.673.000.- 

721000 Prihodi od poduzetničkih  aktivnosti i imovine  1.338.000.- 1.338.000.- 

 Prihodi od terminala 1.250.000.- 1.250.000.- 

 Prihodi od zakupnina 87.000.- 87.000.- 

 Prihodi od kamate 1.000.- 1.000.- 

722000 
Naknade i pristojbe i prihodi od pružanja 

javnih usluga 
335.000.- 335.000.- 

 Općinske administrativne pristojbe 15.000.- 15.000.- 

 Općinske komunalne pristojbe 25.000.- 25.000.- 

 Općinske komunalne naknade 225.000.- 225.000.- 

 Ostale općinske naknade  10.000.- 10.000.- 

 Posebne naknade - katastar 15.000.- 15.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 87  

 

B – RASHODI I IZDACI 

 Cestovne naknade 25.000.- 25.000.- 

 
Posebne naknade za zaštitu od prirodnih i 

drugih nesreća 
10.000.- 10.000.- 

 Neplanirane uplate - prihodi 10.000.- 10.000.- 

730000 III – TEKUĆE POTPORE 242.000.- 380.000.- 

740000 IV  - KAPITALNE POTPORE 535.000.- 950.000.- 

811000 V – KAPITALNI PRIMICI 32.000.- 52.000.- 

EKONOMSKI 

KOD O P I S 
IZMJENE I DOPUNE 

PRORAČUNA ZA 

2019.GODINU 

PRORAČUN ZA 

2020.GODINU 

 UKUPNI RASHODI I IZDACI (I+II) 3.097.000.- 3.690.000.- 

 I – RASHODI 2.444.000.- 2.480.000.- 

611000 Plaće i naknade troškova zaposlenih 755.000.- 770.000.- 

611100 Bruto plaće i naknade plaća 645.000.- 650.000.- 

611200 Naknade troškova zaposlenih 110.000.- 120.000.- 

612000 Doprinos poslodavca  69.000.- 70.000.- 

613000 Izdaci  za materijal, sitni inventar  i usluge 480.000.- 495.000.- 

613100 Putni troškovi 10.000.- 10.000.- 

613200 Izdaci za energiju 170.000.- 170.000.- 

 Općinska zgrada, Carinski terminal 60.000.- 60.000.- 

 Javna rasvjeta  110.000.- 110.000.- 

613300 Izdaci  za komunikaciju  i  komunalne usluge 21.000.- 21.000.- 

613400 Nabavka materijala i sitnog inventara 21.000.- 21.000.- 

613500 Izdaci za usluge prijevoza i goriva 67.000.- 55.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 88  

613700 Izdaci za tekuće održavanje 64.000.- 64.000.- 

613800 
Izdaci osiguranja, bankovnih usluga  i usluga 

platnog prometa 
12.000.- 14.000.- 

613900 Ugovorene i druge posebne  usluge 115.000.- 140.000.- 

613990 Naknade za korištenje terminala – UINO 375.000.- 375.000.- 

614000 Tekući grantovi 690.000.- 715.000.- 

614100 Grant  MZ Domaljevac 8.000.- 10.000.- 

614100 Grant  MZ Bazik 3.000.- 4.000.- 

614100 Grant  MZ Grebnice 5.000.- 6.500.- 

614100 Grant  MZ Brvnik 1.500.- 1.500.- 

614100 Grant  za  JU „Dječji vrtić“ Domaljevac 84.000.- 96.000.- 

614100 
Grant za Dom zdravlja Domaljevac-Šamac,  

potpora radu 
15.000.- 20.000.- 

614100 Grant  za Centar za socijalni rad Domaljevac 55.000.- 72.000.- 

614100 
Grant za prijevremene izbore  za načelnika 

općine Domaljevac-Šamac 2019.godine 
15.500.- - 

614100 Lokalni izbori 2020.godine - 15.000.- 

614100 Grant za sport  50.000.- 60.000.- 

614100 Grant za kulturu 5.000.- 5.000.- 

614100 Obilježavanje značajnih datuma 40.000.- 40.000.- 

614100 
Obilježavanje značajnih datuma iz 

Domovinskog rata 
5.000.- 5.000.- 

614200 
Grant  za sanaciju šteta uzrokovanih 

poplavom 
10.000.- 5.000.- 

614200 
Grant za sanaciju šteta na poljoprivrednim 

kulturama izazvanih sušom 
61.000.- - 

614200 Grant za civilnu zaštitu - 30.000.- 

614200 Potpore učenicima i studentima 50.000.- 65.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 89  

614200 Potpore za novorođenu djecu 15.000.- 15.000.- 

614200 Grant za povratak raseljenih osoba 10.000.- 10.000.- 

614200 Grant za zdravstvene i socijalne potrebe 20.000.- 30.000.- 

614200 Grant za razvojačene branitelje 10.000.- 10.000.- 

614200 

Grant za preventivne troškove pregleda žena 

sa područja općine Domaljevac-Šamac 

(mamografija i papa test) 

5.000.- - 

614200 
Zdravstveni grant za žene (troškovi 

sistematskog pregleda) 
- 5.000.- 

614200 Prijevoz učenika 100.000.- 100.000.- 

 Osnovna škola 35.000.- 35.000.- 

 Srednja škola 65.000.- 65.000.- 

614300 Grant za obrazovanje i informiranje 22.000.- 20.000.- 

614300 Transfer za  parlamentarne  političke stranke 5.500.- 11.000.- 

614300 
Grantovi neprofitnim organizacijama i 

udrugama građana 
40.000.- 40.000.- 

614400 Grant za poljoprivredu 10.000.- 10.000.- 

614500 Grant za razvoj poduzetništva i obrta 4.500.- 15.000.- 

614800 Ostali grantovi – povrat i drugo 3.000.- 4.000.- 

614800 
Izvršenje sudskih presuda i rješenja  o 

izvršenju 
37.000.- 10.000.- 

614000 Tekuća pričuva 25.000.- 35.000.- 

615000 Kapitalni grantovi 50.000.- 20.000.- 

 
Uređenje dvorišta župne crkve Sv. Jakova 

Markijskog u Grebnicama 
27.000.- - 

 Ostali kapitalni grantovi 23.000.- 20.000.- 

 
            

           II – KAPITALNI IZDACI                    
653.000.- 1.210.000.- 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 90  

 
                   
 
 

 
 
 
 

  

 

821200 

Centar za zdravo starenje – dogradnja 

banjsko-rehabilitacijskog  prostora (nastavak 

radova) 

- 25.000.- 

821200 

Izgradnja vodocrpilišta i vodoopskrbne mreže 

za javne ustanove: Dom zdravlja, Dječiji vrtić 

i Centar za zdravo starenje 

5.000.- 5.000.- 

821200 Izgradnja vodotornja Domaljevac,  I. faza 59.000.- - 

821200 Izgradnja vodotornja Domaljevac, II faza 300.000.- 450.000.- 

821200 Izgradnja vodovodne mreže - 400.000.- 

821200 Ulaganje na terminal, Carinsko skladište 6.000.- 10.000.- 

821200 
Izgradnja tribina na nogometnom stadionu u 

Domaljevcu 
- 10.000.- 

821200 Izgradnja javne rasvjete 5.000.- 5.000.- 

821300 Nabavka vatrogasnog vozila 132.500.- - 

821300 
Nabavka vozila za prikupljanje i odvoz 

komunalnog otpada 
- 90.000.- 

821300 Nabavka opreme 12.900.- 30.000.- 

821500 Nabavka stalnih sredstava u obliku prava 3.000.- 20.000.- 

821500 Izrada prostorno-planske dokumentacije - 60.000.- 

821600 Rekonstrukcija cesta  32.100.- 80.000.- 

821600 Rekonstrukcija mjesnog doma Grebnice - 15.000.- 

821600 Uređenje i opremanje mjesnog doma Bazik - 10.000.- 

821600 

Uređenje  Ekološko sportskog rekreacijskog 

centra „Srimac“  na području općine 

Domaljevac-Šamac 

97.500.- - 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 91  

Članak 3. 
Ovaj Proračun  stupa na snagu danom 

donošenja, objavit će se u „Službenom glasilu 
općine Domaljevac-Šamac“,  a primjenjivat će 
se za fiskalnu  2020. godinu. 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
Broj:04-05-230/19 
Domaljevac, 30.12.2019. godine 
 

Predsjednik O.V.-a 
Luka Lucić, v.r. 

_____________________________________ 
     

Na temelju članka 7. Zakona o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(„Službene novine Federacije BiH“, broj 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19) i članka 106. Statuta općine 
Domaljevac-Šamac  ("Službeno glasilo općine 
Domaljevac-Šamac", broj 3/09 i 1/10), 
Općinsko vijeće Domaljevac-Šamac na 
23.redovnoj sjednici održanoj dana 30.12.2019. 
godine, donosi: 

 
O D L U K U 

o izvršavanju Proračuna općine 
Domaljevac-Šamac za 2020.godinu 

 
I – Opće odredbe 

 
Članak 1. 

 Ovom Odlukom se uređuje način 
izvršavanja Proračuna općine Domaljevac-
Šamac za 2020.godinu (u daljnjem tekstu 
Proračun), upravljanje prihodima i izdacima 
Proračuna te prava i obveze korisnika 
proračunskih sredstava. 
 

Članak 2. 
 Proračun se sastoji od bilance prihoda 
i  izdataka. 
U bilanci prihoda i izdataka iskazuju se porezni 
i neporezni prihodi i drugi prihodi i primici, te 
sredstva za financiranje javnih izdataka na 
temelju zakonskih i drugih propisa. 
 
II - Transparentnost  i javnost Proračuna 
 

Članak 3. 
 U cilju osiguranja transparentnosti, 
Proračun općine prikazuje ukupno te po 
ekonomski klasifikaciji iskazano sve javne 
prihode i javne izdatke.U cilju javnosti 
upravljanja javnim novcem, izvršenje 

Proračuna općine će se objavljivati  u 
"Službenom glasilu općine Domaljevac-
Šamac“. 
 
III - Revizija i kontrola Proračuna 
 

Članak 4. 
 Reviziju Proračuna općine za 2020. 
godinu vršit će nadležni revizor, sukladno 
Zakonu o proračunima u Federaciji Bosne i 
Hercegovine ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 102/13, 9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 
102/15, 104/16, 5/18 i 11/19).  
 Nadzor nad uporabom proračunskih 
sredstava od strane korisnika obavlja općinska 
Služba za financije i  gospodarstvo. 
 Služba za financije i gospodarstvo 
obvezna je podnositi izvješće o izvršavanju 
Proračuna općinskom načelniku, a Općinski 
načelnik Općinskom vijeću  sukladno Zakonu o 
proračunima u Federaciji Bosne i Hercegovine 
("Službene novine F BiH", broj 102/13, 
9/14,13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19). 
 
IV - Izvršavanje Proračuna 
 

Članak 5. 
 Korisnici koriste proračunska sredstva 
samo za namjene koje su određene 
Proračunom i to do visine utvrđene u njegovom 
posebnom dijelu. 
 

Članak 6. 
 Postupak nabave investicijskih dobara 
i usluga mora se obavljati sukladno Zakonu o 
javnim nabavkama Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", broj 39/14). 
 
 

 
Članak 7. 

 Proračun će se izvršavati po sljedećim 
prioritetima: 
 
Plaće zaposlenih, porezi, doprinosi 
Naknade troškova zaposlenih 
Korisnici transfera 
Obveze prema dobavljačima za robu, materijal 
i usluge 
Obveze prema dobavljačima za investicije i 
investiciono održavanje 
Obveze po osnovu sudskih presuda 
Sredstva za ostale obveze. 
 

Članak 8. 
              Osnovica za obračun plaće za 
2020.godinu iznosi 160,00 KM. 
 
 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 92  

Članak 9. 
 O korištenju sredstava tekuće pričuve 
odlučuje Općinski načelnik. 
 

Članak 10. 
 Ako se tijekom godine, na temelju 
Zakona i drugog propisa, poveća djelokrug ili 
nadležnost korisnika što zahtijeva i povećana 
sredstva li se osnuje novi korisnik, sredstva 
njegove troškove osiguravaju se iz tekuće 
pričuve a odobrava ih Općinski načelnik. 
 Ako se tijekom godine, na temelju 
Zakona i drugog propisa smanji djelokrug ili 
nadležnost korisnika što zahtijeva smanjenje 
sredstava ili se korisnik ukine, neutrošena 
sredstva za njegove izdatke prenose se u 
tekuću pričuvu Proračuna ili na korisnika koji 
preuzme njegove poslove uz odobrenje 
Općinskog načelnika. 
 

Članak 11. 
 Sredstva utvrđena u Proračunu općine 
Domaljevac-Šamac na pozicijama: 
         
   1.   Tekući grantovi 
   2    Kapitalni grantovi, te 
   3.   Kapitalni izdaci 
 
koristit će se po  odlukama koje donosi Općinski 
načelnik.            
 

Članak 12. 
 Pogrešno ili više uplaćeni prihodi u 
Proračun, vraćaju se uplatiteljima na teret tih 
prihoda.  

Članak 13. 
 Prikupljanje javnih prihoda općine vrši 
se preko računa javnih prihoda. 
 Obavljanje platnih transakcija vrši se 
preko transakcijskih računa, otvorenih kod 
poslovnih banaka. 
 Potpisnici naloga platnih transakcija 
putem računa iz stavaka 1. i 2. ovog članka su 
osobe koje odredi Općinski načelnik. 
 
 V - Završne odredbe 
 

Članak 14. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom 
donošenja a primjenjivat će se za fiskalnu 2020. 
godinu. 
 
 
Bosna i Hercegovina 
Federacija BiH 
Županija Posavska 
Općina Domaljevac-Šamac 
OPĆINSKO VIJEĆE 
 
Broj: 04-05-231/19 
Domaljevac, 30.12.2019.godine 
      

Predsjednik O.V.-a 
                                               Luka Lucić, v.r. 
_____________________________________ 
 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 93  

 

 

 

S A D R Ž A J 
 

Općinsko vijeće 
 

1. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Udruge žena “Vez” za 2018.godinu ............................ 78 

2. Zaključak o usvajanju Izvješća o radu Udruge  roditelja djece sa posebnim potrebama 

Angelus za 2018.godinu........................................................................................................... 78 

3. Odluka o izboru člana Povjerenstva za ekonomske odnose i privatizaciju ............................. 78 

4. Odluka o izboru člana Povjerenstva za zaštitu ljudskih prava, mlade i jednakopravnost 

spolova  .................................................................................................................................... 79 

5. Odluka o visini naknade za članove Upravnog odbora Dječjeg vrtića Domaljevac ................. 79 

6. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 2019. godinu .... 79 

7. Proračun Općine Domaljevac-Šamac za 2020. godinu ........................................................... 85  

8. Odluka o izvršavanju Proračuna općine Domaljevac-Šamac za 2020. godinu……………..…91 

9. Sadržaj…………………………………………………………………………………………………93  

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Broj 6 SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC stranica 94  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

SLUŽBENO GLASILO OPĆINE DOMALJEVAC-ŠAMAC 
 

Utemeljitelj i izdavač: Općinsko Vijeće Domaljevac-Šamac 
Uređivački tim:  

Odgovorni urednik: Luka Lucić 
 Računalno tehnička obrada:Katarina Hrskanović  

 
Glasilo izlazi prema potrebi. 

Informacije o pretplati i nabavi glasila na telefon broj: 031/716-600 
 

Glasilo tiskao: Grafolade d.o.o. 
Broj primjeraka: 20 

 


